
Smlouva
o poskytování práva užití ochranného software a služeb

S 51224/2012-0NVZ

Smluvní strany

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Se sídlem: Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384
le: 70994234
Dle: CZ70994234
Zastoupená: panem JUDr. Janem Blechou, prvním náměstkem generálního ředitele

Adresa pro doručování korespondence: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1- Nové Město

(dále jen "Nabyvatel")

a

Auriga Systems s.r.o.
Se sídlem: Naardenská 671/6, 162 00 Praha 6
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 150290
le: 28871235
Dle: CZ28871235
Jednající: panem Ing. Jiřím Mrnuštíkem, jednatelem společnosti

Adresa pro doručování korespondence: Jana Růžičky 1165, 14800 Praha 4
(dále jen "Poskytovatel"),

Nabyvatel a Poskytovatel dále též jako "Smluvní strany".

uzavírají tuto smlouvu s názvem "Dodání prodloužení F-SECUREClient Security a F-SECUREAnti-
Virus pro Windows servery a technické podpory" (dále jen "smlouva").
Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem Č. 513/1991 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "OBZ") a,pokud není sjednáno jinak; podle ~ 536 a násl. OBZ,
s použitím příslušných ustanovení zákona č.121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "autorský zákon").

Prohlášení smluvních stran

• Smluvní strany prohlašují, že nejsou úpadci, ani dlužníky v insolvenčním řízení a ani insolvenční
návrh u nich nebyl zamítnut pro nedostatek majetku, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto
skutečnosti zapsány do obchodního rejstříku.

• Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého
právního řádu v obchodním rejstříku, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a je schopen řádně plnit závazky v ní obsažené.

Strana 1/7

i

;J.--------------------------------------_ ..•.......•........... --,.....,



I
-1

• Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny vstupovat do právních vztahů, žejsou oprávněny
činit právní úkony, ke kterým jsou plně způsobilé, a že tato způsobilost není nijak omezena
ani vyloučena.

Článek 1 Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek:

A. Poskytovatele:

1.1. poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu nevýhradního nepřenosného práva (dále
jen "licence") užívat programové produkty pro komplexní ochranu pracovních stanic, serverů a
síťové infrastruktury (dále jen "ochranný software"). Ochranný software a počty příslušných
licencí jsou specifikovány v Příloze Č. 1. Toto oprávnění je poskytováno za cenu stanovenou
v Článku 2, v rozsahu a za podmínek dále v této smlouvě stanovených. Právem užívat se ve
smyslu této smlouvy rozumí právo užívání počítačového programu v souladu s omezeními
stanovenými zákonem a ustanoveními Článku7 Podmínky licence této smlouvy,

1.2. poskytnout Nabyvateli oprávnění aktualizovat virové báze ochranného software (dále jen
"update ochranného software") prostřednictvím serveru výrobce, a to po dobu platnosti této
smlouvy. A dále oprávnění získat speciální ovladače a další podpůrné informace tak, jak budou
aktuálně k dispozici v závislosti ná situaci ve virové problematice,

1.3. poskytnout Nabyvateli oprávnění aktualizovat ochranný software (dále jen "upgrade
ochranného software") v případě, že během platnosti této smlouvy distribuována nová verze
.ochranného software výrobcem,

1.4. poskytovat po dobu platnosti této smlouvy Nabyvateli technickou podporu.

B. Nabyvatele bezvadné a bezchybné plnění předmětu smlouvy převzít a zaplatit
za ně poskytovateli dohodnutou cenu dle Článku4 Cenatéto Smlouvy.

Článek 2 Způsob plnění předmětu smlouvy a součinnost

2.1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli aktivační kódy, zajišťující upgrade a update
ochranného software nejpozději do 14 dní od podpisu smlouvy, a to v Místě plnění.

2.2. Poskytovatel bude Nabyvateli poskytovat HelpDesk e-mailovou technickou podporu
prostřednictvím e-mailové adresy helpdesk@aurigasystems.czv pracovních dnech v českém
jazyce.

2.3. Poskytovatel bude Nabyvateli poskytovat HelpDesktelefonickou podporu v pracovních dnech
od 8:00 do 17:00 hod. v rozsahu 2 hod./měsíc v českéin jazyce na telefonním čísle
+420 725 107 516. Technická podpora bude poskytována k problematice programů
uvedených v PřílozeČ. 1.

2.4. Nabyvatel se zavazujevyvinout součinnost k převzetí ochranného software a dodržování všech
podmínek licence stanovených zákonem, touto smlouvou a licenčním ujednáním výrobce
ochranného software.

2.5. Nabyvatel bude oprávněn k update ochranného software prostřednictvím serveru výrobce, a
to po dobu platnosti této smlouvy. Nabyvatel bude dále oprávněn získat speciální ovladače a
další podpůrné informace tak, jak budou aktuálně k dispozici v závislosti na situaci ve virové
problematice.

2.6. Nabyvatel bude oprávněn v rámci této smlouvy aktualizovat upgrade ochranného software
v případě, že po dobu platnosti této smlouvy bude distribuována nová verze ochranného

Strana 2/7

J
w

mailto:helpdesk@aurigasystems.cz


! software.

2.7. K dosažení účelu této smlouvy jsou si strany povinny vzájemně poskytovat potřebné informace
a nezbytnou součinnost.

2.8. Oprávněné osoby Poskytovatele, které mají oprávnění vykonávat součinnost při plnění této
smlouvy:

ve věcech obchodních: Renata Šimonová, tel.:+420 724107515
e-mail: renata.simonova@aurigasystems.cz '

2.9. Oprávněné osoby Nabyvatele, které mají oprávnění vykonávat součinnost při plnění této
smlouvy:

ve věcech obchodních: Ing. Miroslav Píša, tel.:+420 724 273 720
e-mail: pisa@szdc.cz

2.10. Jakékoliv Změny v doručovacích adresách, nebo zaměstnanců - oprávněných osob pověřených
vzájemnou součinností, jsou smluvní strany povinny si neprodleně vzájemně sdělit písemně s
potvrzením vzetí na vědomí.

Článek 3. Místo a doba plnění

3.1. Místem plnění je sídlo Nabyvatele, tj. Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, Nové Město.

3.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 22.12.2013.

Článek 4 Cena

4.1 .. Celková cena za plnění předmětu smlouvy dle Článku 1 Poskytovatelem je stanovena dohodou
smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je
ve výši 505.850,- Kč bez DPH, t. j. 607.020,- Kč včetně DPH.

4.2. Součástí ceny jsou zároveň veškeré náklady spojené s realizací předmětu této smlouvy, a to
zejména, nikoliv však výlučně, náklady na pořízenísystému antivirové ochrany.

4.3. Celková cena plnění je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná.

4.4. Platby budou probíhat výhradně v CZKa rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Článek 5 Platební podmínky

5.1. Nabyvatel uhradí Poskytovateli cenu dodávky bankovním převodem na základě daňového
dokladu vystaveného Poskytovatelem. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů po dni jeho
doručení Nabyvateli.

5.2. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy a jeho
přílohou musí být předávací protokol (dodací list), potvrzený kontaktními osobami smluvních
stran.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání
fakturované částky z účtu Nabyvatele.

5.4. V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je Nabyvatel oprávněn zaslat
ho ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. Splatnost
doplněného či opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne doručení
doplněného či upraveného daňového dokladu Nabyvateli.

Strana 3/7

mailto:renata.simonova@aurigasystems.cz
mailto:pisa@szdc.cz


I

I
I
I

5.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že se smluvní vztahy budou řídit českým právem a
k projednání případných sporů bude příslušným obecný soud Nabyvatel.

5.6. Poskytovatel je povinen udržovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech
souvisejících s činností Nabyvatel, se kterými přijdou zaměstnanci Poskytovatele při plnění
předmětu smlouvy do styku, s výjimkou případů, kdy povinnost poskytnout informace vyplývá
z právních předpisů.

Článek 6 Předání a převzetí ochranného software

6.1. Předání ochranného software se uskuteční fyzickým převzetím přístupových/aktivačních kódů
výrobce Nabyvatelem, a to nejpozději do 14 dní po podpisu smlouvy. Předání proběhne
v místě sídla Nabyvatele. Poskytovatel vystaví o řádném předání a převzetí bez vad předávací
protokol (dodací list), který musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran,
uvedenými v Článku 2 Způsob plnění předmětu smlouvy a součinnost.

6.2. Nabyvatel je oprávněn s takto předaným ochranným software nakládat v souladu
s ustanoveními této smlouvy.

Článek 7 Podmínky licence

7.1. Nabyvatel je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu, v souladu s jejím
určením a za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a za podmínek stanovených
v licenčním ujednání výrobce.

7.2 .. Nabyvatel je oprávněn provádět update ochrannéhosoftware ve smyslu odstavce 1.2. Článku
1 Předmět smlouvy po dobu platnosti této smlouvy.

7.3. Nabyvatel je oprávněn provádět upgrade ochranného software ve smyslu odstavce 1.3. Článku
1 Předmět smlouvy po dobu po dobu platnosti této smlouvy.

7.4. Nabyvatel není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu Poskytovatele jakýmkoliv
způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či trvale
poskytnout oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí osobě.

Článek 8 Záruky

8.1. Poskytovatel zaručuje Nabyvateli vlastnosti ochranného software ve stejném rozsahu, v jakém
jsou garantovány držitelem autorských práv, a dále zaručuje, že ochranný software, používaný
běžným způsobem, se bude chovat v souladu s údaji uvedenými v doprovodné elektronické
dokumentaci.

8.2. Poskytovatel zaručuje, že technická podpora poskytovaná Nabyvateli dle této smlouvy bude
prováděna na profesionální úrovni odpovídající zvyklostem v oblasti informačních technologií
a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, včetně autorského zákona.

Článek 9 Záruční doba

9.1. Záruční doba na předmět smlouvy činí minimálně 24 měsíců a začíná běžet dnem předání
předmětu smlouvy Nabyvateli.

9.2. Záruční doba neběží:
9.2.1 po dobu, po kterou nemůže Nabyvatel předmět smlouvy nebo vadnou dotčenou část

předmětu smlouvy užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá Poskytovatel,

Strana 4/7

, ,



I 9.2.2
9.2.3

po dobu, po kterou Poskytovatel odstraňuje vady předmětu smlouvy nebo jeho části,
nemůže-Ii Nabyvatel pro vadu předmětu smlouvy nebo jeho části užívat kromě
vadou dotčené části i jinou související část předmětu smlouvy, neběží ani záruční
doba poskytnutá na související část předmětu smlouvy.

9.3. Záruční doba neběží vždy ode dne, kdy Poskytovateli vznikla podle ustanovení smlouvy
povinnost započít s odstraňováním vady, nejdříve ode dne, kdy Nabyvatel fakticky umožnil
Poskytovateli zahájit práce na jejím odstraňování, až do dne, kdy Poskytovatel předá
odběrateli vadou dotčený předmět smlouvy nebo jeho části po odstranění vady.

9.4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích ustanovení

neběží.

9.5. Poskytovatel je povinen započít s odstraňováním reklamované vady nejpozději do 1
pracovního dne od doručení reklamace. Poskytovatel současně písemně oznámí Nabyvateli,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci
neuznává. Lhůtu k odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně.

9.6. Odmítne-Ii Poskytovatel požadavek Nabyvatele na odstranění vady, zavazují se smluvní strany
uskutečnit místní šetření za účelem prokázání, zda je požadavek Nabyvatele na odstranění vad
oprávněný či nikoliv. O tomto šetření sepíší smluvní strany zápis, jehož jedno vyhotovení
obdrží každá ze smluvních stran.

9.7 .. V případě, že je vada předmětu smlouvy neodstranitelná, zavazuje se Poskytovatel dodat do
30 dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění nebo Nabyvateli poskytnout
přiměřenou slevu z ceny předmětu smlouvy. Rozhodnutí, zda Nabyvatel př.ijme náhradní
plnění nebo slevu z ceny předmětu smlouvy je na Nabyvateli.

Článek 10 Smluvní pokuty

10.1. V případě prodlení Poskytovatele s předáním předmětu smlouvy Nabyvateli v termínu
z důvodů na straně Poskytovatele má Nabyvatel právo vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení.

10.2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí
předmětu smlouvy nebo v průběhu záruční doby, je Nabyvatel oprávněn po Poskytovateli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý den prodlení.
V případě, že si smluvní strany domluví dodatečnou lhůtu pro odstranění vad, uplatní se právo
Nabyvatele na smluvní pokutu prvním dnem po marném uplynutí dodatečné lhůty.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že je Nabyvatel oprávněn započítat smluvní pokuty proti platbám
za plnění Poskytovatele. Smluvní pokuty lze kumulovat.

10.4. V případě prodlení Nabyvatele se zaplacením faktury, je Poskytovatel oprávněn po Nabyvateli
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

10.5. Zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody, která jí
vznikla v důsledku porušení povinností, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

10.6. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána
plnit i po zaplacení smluvní pokuty.

Strana 5/7



I

,I
I

1

1

Článek 11 Platnost a účinnost smlouvy

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

11.2. Možnóst odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona OBZ.

11.3. Každá ze stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, jestliže druhá strana poruší podstatným
způsobem povinnosti ze Smlouvy vyplývající a k nápravě nedojde dO třiceti dnů od doručení
písemné výzvy k nápravě. Tato výzva musí být zaslána druhé straně neprodleně poté, co se
poškozená strana o porušení povinnosti dozvěděla. V případě takovéhoto ukončení smlouvy,
Nabyvatel souhlasí s odstraněním veškerého produktu ze svých počítačů a zálohovacích médií.
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího
po doručení výpovědi této'smlouvy druhé smluvní straně.

Článek 12 Závěrečná ustanovení

12.1. Všechny právní úkony směřující ke změně i části této smlouvy, jakož i k jejímu zrušení, musí
mít formu vzestupně číslovaných písemných dodatků, schválených statutárními zástupci
smluvních stran. Dodatek se po schválení stává nedílnou součástí této smlouvy.

12.2. Stanou-Ii se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu
a účelu neplatného ustanovení. Schází-Ii ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové
ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno,
kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-Ii se ve smlouvě či jejích
dodatcích případné mezery.

12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po dvou vyhotoveních.

12.4. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou a jejími
přílohami platí úprava později sjednaná.

12.5. Tato smlouva obsahuje následující přílohu:

Příloha č. 1: Specifikace programů

12.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz pravdivosti tohoto prohlášení připojují strany ke smlouvě své podpisy.

Za Poskytovatele

V Praze dne: __ ._~_vP_' _~_:? ~_'C'_' _'1'_2-._'

Za Nabyvatele

V Praze dne: __ 1_0_"_12_' -_2_01_2 _

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Ing. Jiří Mrnuštík

jednatel společnosti

~:::::: JUD~a~~---

Funkce: první náměstek generálního ředitele

Strana 6/7

c..- ';, tt,. j
r



Příloha č. 1- SPECIFIKACEL1CENd,
I

Předmět smlouvy

F-SECUREClient Securiy
(7480 PC} a F-SECURE
Anti-Virus pro Windows
servery (70 serverů)

-prodloužení licence
a technické podpory
na období od 23.12 ..2012
do 22.12.2013

Cena v Kčbez DPH

505.850,00

Strana 7/7

DPH 20%

101.170,.

Cena celkem v Kč
včetně DPH

607.020,00

C I

Í" ~. ~


